
 1 

 

 

                                                           

 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αθήνα  6  - 9   -2007 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Αριθ. πρωτ.:  121759 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

  

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ   

   

   

  ΠΡΟΣ:  

Ταχ. ∆/νση: Συγγρού 150 1. SYNGENTA HELLAS ΑΕΒΕ 

Τ.Κ.: 17671-ΑΘΗΝΑ  Τοµέας φυτοπροστασίας 

Πληρ.: Χ. Παναγοπούλου  Λ. Ανθούσας 

Τηλέφωνο: 210 9287250  15349 Ανθούσα 

FAX: : 210 92 12 090  (µε απόδειξη) 

E-mail: syg036@minagric.gr  Κοιν.: 

 1  Π.Κ. Π.Φ. και Π.Ε.  

  Έδρες τους 

 2 Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

  Ινστιτούτο 

  Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

  Φαρµάκων 

 3 Εσωτερική διανοµή 

  Τµήµατα Β΄, Γ΄, ∆΄ & Ε 

  της διεύθυνσης µας 

 4 Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις  

  ∆ιευθύνσεις Γεωργίας 

  Έδρες τους 

   

   

 

 

 

                       

   

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της µε αριθµό 6869  έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος  Acylon 

Gold Combi 45 WP (µυκητοκτόνο)»                      
 



 2 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις του  Π.∆.  115 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997) µε τίτλο  «Έγκριση, διάθεση στην αγορά 

και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς  την οδηγία  91/414/ΕΟΚ  

του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί»  και ειδικότερα το άρθρο  4 αυτής. 

2. Την Απόφαση του του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 123185/9–11-2006 µε την οποία 

χορηγήθηκε έγκριση διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν Acylon Gold Combi 

45 WP 
3. Την ΚΥΑ 116077/9-2-2007 (Β 243/26-2-20007) των Υπουργών Οικονοµίας και οικονοµικών και  

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για τα «Ανώτατα Όρια Υπολειµµάτων 

Φυτοπροστατευτικών Προϊόντων επί και εντός προϊόντων φυτικής προέλευσης, σε εναρµόνιση 

προς την οδηγία 2006/92/ΕΚ της Επιτροπής για την δ.ο. folpet. 

4. Τη µε αριθ. Υ 132/11-10-2004 (1533/Β/14-10-2004) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Αλέξανδρο Κοντό» 

5. Τη µε αριθ 301509/19-11-2004 (ΦΕΚ 1762/Β/30-11-2004) απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Γενικούς ∆ιευθυντές, 

∆ιευθυντές και Τµηµατάρχες του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων της εξουσίας 

να υπογράφουν µε «Εντολή Υφυπουργού»  

6. Την µε αριθ. πρωτ 119283/10-5-2007 αίτηση της ενδιαφερόµενης εταιρείας Syngenta Hellas 

ΑΕΒΕ 

 



 3 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τροποποιούµε µε αριθ. 6869 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος Acylon Gold Combi 45 

WPπου χορηγήθηκε µε την Υπ. Αριθ. 123185/9–11-2006 Αποφάσης  του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίµων   ως προς το φάσµα δράσης   

 

Συγκεκριµένα  

Το σηµείο 5.1. διαµορφώνεται ως εξής: 

 

 

5  
5.1 Φάσµα δράσης: 

∆όσεις σκευάσµατος 

 

Πεδίο 

Εφαρµογής 
Στόχος γρ./ 

στρέµµα 

(max) 

γρ. 

σκευάσµατ

ος /100 

λίτρα ψεκ. 

υγρού 

Όγκος 

ψεκ. 

υγρού 

λίτρα / 

στρέµµ

α 

Τρόπος και 

χρόνος 

εφαρµογής 

Μέγιστος 

αριθµός 

εφαρµογ

ών/ 

καλλιεργ

ητική 

περίοδο 

Αµπέλι για 

οινοποιήσιµα  

σταφύλια 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Αµπέλι για 

επιτραπέζια 

σταφύλια 

 

-Περονόσπορος 

(Plasmopara 

viticola) 

200 200 50-100 Ψεκασµοί 

φυλλώµατος, χωρίς 

απορροή, που 

ξεκινούν κατά την 

κρίσιµη για την 

ανάπτυξη 

περονόσπορου, 

περίοδο της 

άνθησης. 

 

 

 

 

Ψεκασµοί 

φυλλώµατος, χωρίς 

απορροή µέχρι το 

τέλος της άνθησης 

Μέχρι 4 

εφαρµογές 

κάθε 10-14 

ηµέρες 

Παρατηρήσεις: 

1. Εφαρµόστε τη συνιστώµενη δόση µε την κατάλληλη ποσότητα ψεκαστικού υγρού, ώστε να 

καλυφθεί πλήρως το φύλλωµα του φυτού. 

2. Οι εφαρµογές πρέπει να αρχίζουν προληπτικά πριν εκδηλωθεί η ασθένεια κατά τη περίοδο 

έντονης ανάπτυξης των φυτών. 

3. Περίπου 7-10 ηµέρες µετά τον τελευταίο ψεκασµό µε Acylon Gold combi 45 WP,συνεχίστε 

τους ψεκασµούς µε µυκητοκτόνα επαφής ή µε διασυστηµατικά µε διαφορετικό τρόπο 

δράσης. 

4. Να µην εφαρµόζεται σε αµµώδη εδάφη µε περιεκτικότητα σε οργανική ουσία µικρότερη 

ή ίση µε 1%. 

 

 



 4 

 

Το σηµείο 6 διαµορφώνεται ως εξής: 

 

6  

 

Ειδικές συνθήκες 

γεωργικές, 

φυτοϋγείας ή 

περιβαντολλογικές 

υπό τις οποίες το 

σκεύασµα µπορεί 

να χρησιµοποιηθεί 

ή να αποκλειστεί 

• Η χρήση του µπορεί να προκαλέσει ελαφρά αύξηση των 

ακάρεων. 

 

∆ιαχείριση ανθεκτικότητας: 

� Εφαρµογή µόνο σε προληπτικούς και όχι θεραπευτικούς 

ψεκασµούς. 

� Επεµβάσεις κατά προτίµηση στην αρχή της καλλιεργητικής 

περιόδου. 

� Tα διαστήµατα µεταξύ των εφαρµογών να µην ξεπερνούν τις 14 

ηµέρες και µπορούν να είναι µικρότερα σε περίπτωση υψηλής 

πίεσης προσβολής. 

� Μέγιστος αριθµός εφαρµογών ανά καλλιεργητική περίοδο 4, εκ 

των οποίων οι 2 µπορεί να είναι συνεχόµενες. 

- Μετά τη 2
η
 εφαρµογή µε Acylon Gold Combi 45 WP, η επόµενη 

πρέπει να γίνεται µε µυκητοκτόνο διαφορετικού τρόπου δράσης 

από τα φαινυλαµίδια και στη συνέχεια να τηρείται το συνιστώµενο 

µεσοδιάστηµα του άλλου µυκητοκτόνου. 

 

 

Το σηµείο 13.2 διαµορφώνεται ως εξής: 

 

13.2 Τελευταία επέµβαση 

πριν τη συγκοµιδή ή 

πριν τη διάθεση στην 

αγορά όταν πρόκειται 

για µετασυλλεκτικές 

χρήσεις 

Καλλιέργεια  PHI(ηµέρες) 

 Αµπέλι για οινοποιήσιµα  

σταφύλια 

 

42 ηµέρες 

 

 Αµπέλι για επιτραπέζια 

σταφύλια 

 

Στο τέλος της άνθησης 

 

     Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

   

      K. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 

 

 


